
UCHWAŁA NR XIII/94/2015 
RADY GMINY MIŁKOWICE 

 
z dnia 30 września 2015r. 

 
 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Miłkowice 

 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013, poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i  
zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 199 z późn. zm.) Rada Gminy Miłkowice 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Przystępuje się do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Miłkowice, przyjętego uchwałą nr XLIV/259/2014r. Rady Gminy Miłkowice z dnia 
10 stycznia 2014r. w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Miłkowice. 
 

§ 2 
 

Zmiana studium sporządzona będzie dla całego obszaru gminy. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice. 
 

§ 4 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Miłkowice oraz na stronie 
internetowej gminy. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały NR XIII/94/2015 
RADY GMINY MIŁKOWICE 
z dnia 30 września 2015r. 

 
 

 
Rada Gminy Miłkowice uchwałą nr XLIV/259/2014 z dnia 10 stycznia 2014r. uchwaliła zmianę 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miłkowice. 
Dnia 1 stycznia 2012r. weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. Prawo geologiczne 

i górnicze, która nałożyła na gminy obowiązek ujawniania w studiach uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego 
udokumentowanych złóż kopalin. Zgodnie z art. 95 ust. 2 ww. ustawy w terminie do 2 lat od dnia 
zatwierdzenia dokumentacji geologicznej przez właściwy organ administracji geologicznej obszar 
udokumentowanego złoża kopalin gmina winna obowiązkowo wprowadzić do studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. 
Analizując obowiązujące studium (uchwała nr XLIV/259/2014 z dnia 10 stycznia 2014r.) 

stwierdza się, że od momentu jego uchwalenia zostały zatwierdzone 4 dokumentacje geologiczne złóż 
surowców mineralnych w tym: 

1) Złoża piasków posadzkowych „Chróstnik” – okolice Kochlic, 
2) Złoża piasków ze żwirem „Pątnówek” – okolice Pątnówka, 
3) Złoża piasków ze żwirem „Jakuszów” – okolice Jakuszowa, 
4) Złoża kruszywa naturalnego „Kochlice” – okolice Kochlic. 
Dodatkowo w trakcie opracowania dokumentacji geologicznych są: 
1) złoże kruszywa budowlanego w obrębie geodezyjnym Jakuszów, 
2) złoże w fazie rozpoznania w obrębie geodezyjnym Studnica. 
 
W dniu 29 kwietnia 2015r. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

przekazał Wójtowi Gminy Miłkowice mapy zagrożenia powodziowego oraz mapy ryzyka powodziowego 
opracowane w ramach projektu pn. „Informatyczny system osłony kraju przed nadzwyczajnymi 
zagrożeniami”. Zgodnie z art. 88f ust. 4 pkt 5 oraz ust. 7 ustawy Prawo wodne (Dz. U. z 2015r. poz. 
469) przedmiotowe mapy uwzględnia się w dokumentach planistycznych gminy. Na dokonanie tych 
zmian prawo przewiduje termin 30 miesięcy od momentu doręczenia ww. map. Zmiana studium w tym 
zakresie polegać będzie na likwidacji terenów narażonych na niebezpieczeństwo powodzi, które 
przedstawiono w studium na podstawie opracowania pn. „Studium ochrony przed powodzią zlewni rzeki 
Kaczawy”, a  naniesieniu nowych obszarów zgodnie z ww. przepisami prawa. 

Dodatkowo rozpatrzone zostaną wnioski dotyczące zmian w studium, które wpłynęły od 
momentu uchwalenia obowiązującego studium. 

W związku z powyższym przystąpienie do opracowania zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miłkowice uznaje się za zasadne. 


